
1 z 2 
 

 
 
 
 

Uveřejněno v systému E-ZAK na adrese https://zakazky.krnov.cz a na stránkách města Krnova 
http://www.krnov.cz/ dne 13. 11. 2020 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE (1) 
k dvoukolovému výběrovému řízení, veřejné zakázce malého rozsahu 

městský architekt (externí odborný konzultant) 
 
Zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO:  002 96 139 
Zastoupené: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
Kontaktní osoby: Ing. Klára Hazuchová, odbor veřejných zakázek, +420 554 697 234 

 Bc. Jan Šrubař, odbor veřejných zakázek, +420 554 697 243 
 
Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČO 002 96 139 zastoupené Ing. Tomášem Hradilem, 
starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo oznámit vyhlášení dvoukolové výběrového řízení jako 
veřejné zakázky malého rozsahu na pozici „Městský architekt (externí odborný konzultant)“, a to za 
podmínek uvedených ve Výzvě a v příkazní smlouvě. Zadavatel zahájil předmětné zadávací 
uveřejněním Výzvy na stránkách města Krnova http://www.krnov.cz/ v elektronickém systému E-
ZAK na adrese https://zakazky.krnov.cz, a to dne 10. 11. 2020.  
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel elektronické žádosti o vysvětlení obsahu 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky malého rozsahu, na které odpovídá uveřejnění 
vysvětlení ve svém elektronickém systému E-ZAK a na stránkách města: 
 

 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
reaguji na Vámi vypsanou veřejnou zakázku na městského architekta pro Krnov. Chci se v této 
souvislosti dotázat na jednu z příloh, které požadujete doložit, a to: "čestné prohlášení, že uchazeč 
nebyl a není disciplinárně potrestán Stavovským soudem ČKA a není proti němu vedeno kárné řízení".  
 
Je zcela pochopitelné, že běžící aktuální trest, v podobě pozastavené autorizace by byl jednoznačnou 
překážkou v naplňování Příkazní smlouvy. Přesto však nemalá část členů, autorizovaných u ČKA, má 
za sebou disciplinární řízení u Stavovského soudu a tresty jsou obvykle výrazně mírnější, než 
odebrání, či pozastavení autorizace. Autorizovaná osoba, která byla dříve prostřednictvím 
Stavovského soudu ČKA trestána, je nadto dle § 68 disciplinárního řádu České komory architektů 
očištěna po uplynutí lhůty a naplnění trestu tzv. zahlazením. Česká komora architektů jej tak považuje 
za neomezeně oprávněného vykonávat činnost, pro kterou mu byla autorizace udělena. 
 
Chci se proto zeptat, zda požadavek výše uvedeného čestného prohlášení je podmínkou účasti ve 
výběrovém řízení. 
 
Děkuji za odezvu.  
S pozdravem, 
 



2 z 2 
 

Odpověď zadavatele: 
Čestné prohlášení je podmínkou účasti ve výběrovém řízení. 
Zadavatel vysvětluje podmínku výběrového řízení, kterého se mohou zúčastnit uchazeči, kteří připojí k 
přihlášce čestné prohlášení, že uchazeč nebyl a není disciplinárně potrestán Stavovským soudem ČKA 
a není proti němu vedeno kárné řízení, takto:  
Jedná se o stav k datu podání nabídky, kdy zadavatel očekává, že proti uchazeči není vedeno 
disciplinární řízení či jiné řízení vedoucí např. k odnětí či pozastavení autorizace. Dále zadavatel 
očekává, že uchazeč nebyl a není potrestán uložením disciplinárního opatření v podobě odnětí či 
pozastavení autorizace.  
Jiná disciplinární opatření zahlazená jeho výmazem z rejstříku disciplinárních opatření nejsou 
překážkou účasti ve výběrovém řízení. 
 
 
 
V Krnově dne 13. 11. 2020       

 
Klára Hazuchová 

odbor veřejných zakázek 
 
 


